SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INDICAÇÃO ______ / 2021

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

realizado veemente apelo à Exmo. Sr. Getúlio Paulino Alcantara Pereira, Coordenador Técnico

da Companhia Pernambucana de Saneamento (COMPESA), para que procedam com urgência na

solução e conserto do esgoto estourado.

Rua Santo Antão, Bairro João Mota – Segunda rua a esquerda, após o viaduto do

bairro João Mota.

JUSTIFICATIVA

Dê-se ciência ao Exmo. Sr. Getúlio Paulino Alcantara Pereira, Coordenador Técnico da

Companhia Pernambucana de Saneamento (COMPESA), para que procedam com urgência na

solução e conserto de esgoto estourado, na Rua Santo Antão, Bairro João Mota, nesta urbe. Tendo

em vista que foi recebido vários pedidos dos moradores dessa rua, informando que o esgoto corre a

céu aberto, problema que propicia a proliferação de insetos e gera preocupação aos moradores frente

ao iminente risco de contágio de doenças. Além disso, o problema também está dificultando trânsito

de veículos e até de pessoas, prejudicando sobremaneira o deslocamento dos moradores e, por esta

razão, solicitamos uma solução o mais rápido possível.

 Apresento o referido pleito que solicita o problema de esgoto estourado, tal obra irá eliminar os

problemas de saúde pública, proporcionando comodidade para todos que ali residem e uma melhor

mobilidade urbana.

 Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; diretoria da COMPESA de Pernambuco, Gerente de

Unidade de Negócios da COMPESA de Caruaru e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2021.

       KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUAR

		2021-02-18T09:28:17-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras